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Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym Dworze Gdańskim 
powstała w 1961 roku. To miasto na Żuławach liczy około 

9.000 mieszkańców. Do szkoły uczęszcza około 450 
uczniów w wieku 7-15 lat. Placówka wyposażona jest w 4 
sale gimnastyczne i zewnętrzny plac zabaw, pracownie 
komputerowe, bibliotekę, świetlicę, stołówkę, gabinety 

specjalistów, a przede wszystkim wykwalifikowaną 
kadrę.



Projekty szkolne:
- unijny program Erasmus+

 
Współpraca:

- Laboratorium Szkolnej Demokracji
-Wikimedia Polska

- Fundacja EuroWeek
- Centrum Edukacji Obywatelskiej



Skarbnicą możliwości działań dla nauczycieli 
są projekty siostrzane Wikipedii.

Wikipedia to nie tylko encyklopedia. To ogrom informacji, 
ale także bogactwo zdjęć, kopalnia złotych myśli i 

cytatów oraz możliwości współtworzenia wolnej wiedzy 
dla każdego. Wśród projektów siostrzanych mamy 

Wikimedia Commons -  repozytorium wolnych 
multimediów; Wikicytaty - przestrzeń dla kochających 

słowa z tekstów literackich; dla specjalistów od danych – 
Wikidane; dla kochających podróże –Wikipodróże; a dla 

tych, którzy chcą „być na bieżąco”- Wikinewsy. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Projekty_siostrzane


Wikimedia Commons
To projekt siostrzany, który stanowi magazyn zdjęć, ilustracji 
i plików multimedialnych.  Za pomocą jego zasobów można 

ilustrować hasła w Wikipedii. Od Wikimedia Commons warto 
zacząć szkolną przygodę. Robienie autorskich zdjęć  o 

określonej tematyce, a następnie dodawanie ich do 
otwartych zasobów edukacyjnych rozwija w nas poczucie 
sprawczości, dokładamy małą cegiełkę do wolnej wiedzy, 

gromadzonej w ramach wolontariackich działań.  

https://commons.wikimedia.org/wiki/Strona_g%C5%82%C3%B3wna


Wikicytaty

Wikicytaty
To inny projekt siostrzany, który stanowi zbiór cytatów, złotych, 

myśli, sentencji - i co najważniejsze nie tylko z tekstów 
klasycznych, ale także z literatury współczesnej. Z                      

zasobów Wikicytatów możemy czerpać pełnymi garściami, 
szczególnie na zajęciach z przedmiotów humanistycznych. Możemy 

szukać cytatu według autora albo według tematyki. Z łatwością 
możemy także edytować! Dodanie cytatu to świetne zadanie dla 

początkujących wikipedystów.

https://pl.wikiquote.org/wiki/Strona_g%C5%82%C3%B3wna
https://pl.wikiquote.org/wiki/Strona_g%C5%82%C3%B3wna


NASZE SZKOLNE DOŚWIADCZENIA

Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym Dworze 
Gdańskim współpracuje z WIKIPEDIA POLSKA 

od 2020 roku. 



Projekt „Moje miasto - Nowy Dwór Gdański” to wikiprojekt 
szkolny prowadzony przez uczniów klasy VI w 2020 roku. 

Poświęcony był żuławskim zabytkom, które figurują w 
rejestrze zabytków Narodowego Instytutu Dziedzictwa. 

Uczniowie sfotografowali je w świetle dnia i w wieczornym 
mroku, aby ukazać ich ponadczasowy urok, który 
współtworzy niezwykły klimat. Projekt powstał z 

inicjatywy Anny Pająk, nauczycielki języka polskiego i 
zarazem uczestniczki grupy pilotażowej programu 

Wikiszkoła. 

Moje miasto - Nowy Dwór Gdański
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:Edukacja/Wikiszko%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Projekty_szkolne_i_akademickie/Moje_miasto_-_Nowy_Dw%C3%B3r_Gda%C5%84ski


W konkursie fotograficznym Stowarzyszenia Wikimedia 
Polska - Wiki Lubi Zabytki 2021 - w kategorii wiekowej 

do 14 lat za zdjęcie wiatraka holenderskiego w 
Placzewie otrzymała pierwsze miejsce nasza uczennica 

o nicku: Oliw.kaaaaaa12 





Natomiast wyróżnienia:
- za zdjęcie cmentarza mennonickiego w Różewie 

- za zdjęcie klamki w drzwiach kościoła par. p.w.św. Anny w 
Marynowach 

- 
uczeń o nicku: Kapi1275







Dzień Osadnika - karta z historii naszego regionu. Projekt 
realizowany na przełomie 2022/2023 roku przez uczennice 

naszej szkoły w ramach Funduszu Uczniowskiego 
Stowarzyszenia Wikimedia Polska. Celem projektu było 
uzupełnianie hasła w Wikipedii związanego z naszym 

regionem oraz dodanie do zasobów Wikimedia Commons 
zdjęć pokazujących genezę i przebieg Dnia Osadnika. 

Opiekunem projektu była Anna Pająk.

Dzień Osadnika - karta z historii regionu

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Projekty_szkolne_i_akademickie/Dzie%C5%84_Osadnika_%E2%80%93_karta_z_historii_naszego_regionu


Książka drugim światem - wikiprojekt szkolny realizowany 
od marca do maja 2023 roku z uczennicami klas siódmych 

i ósmych. W ramach naszego działania udało się:
- zaprezentować kilka przykładowych książek, które są 

chętnie czytane przez młodszą młodzież poprzez recenzje
- wzbogacić zasoby Wikicytatów fragmentami wybranych 

przez nas książek współczesnych, które wywarły 
szczególne wrażenie w naszych sercach i umysłach.

Opiekunowie projektu: Agnieszka Grot-Bednarska, Anna 
Pająk. 

Książka drugim światem

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikicytaty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Projekty_szkolne_i_akademickie/Ksi%C4%85%C5%BCka_drugim_%C5%9Bwiatem


Opinie uczestniczek projektu – 
Książka drugim światem



Wikicytaty to świetna strona dla osób, które lubią dowiadywać się, co 
myślały znane osoby albo chcą zacząć przygodę z edytowaniem. 
Wystarczy odrobina wiedzy i ciekawości.
                                                                                           Juliana



Uważam, że ten projekt oraz cała inicjatywa była interesująca. 
Szukanie cytatów było bardzo fajnym spędzaniem czasu, 
dowiedzieliśmy się dużo rzeczy o książkach. Dzięki temu projektowi 
dowiedziałam się, że można edytować Wikipedię. Jest to bardzo fajne 
móc napisać o swoich ulubionych książkach i podzielić się.
                                                                                            Nina



https://commons.wikimedia.org/w/index.php?title=File:Grupa_projekto
wa_biblioteka.jpg&oldid=prev&diff=761443925



O mnie

Agnieszka Grot-Bednarska- bibliotekarka i 
oligofrenopedagożka. 
Początkująca wikipedystka. Zaangażowana w działania 
szkolne i lokalne. Pasjonatka pracy projektowej. Aktywna 
członkini sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli 
bibliotekarzy powiatu nowodworskiego. Uczestniczka 
projektu pilotażowego dla bibliotekarzy organizowanego 
przez Stowarzyszenie Wikimedia Polska. 



DZIĘKUJĘ 


